

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI COMPONENTI E DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE PREVENTIVA, CORRETTIVA ED ADEGUATIVA DEL SISTEMA DI SORVEGLIANZA RADAR METEOROLOGICA DI MONTE SETTEPANI (SV) NELL'AMBITO DEL PROGETTO N. 477 URAMET PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA - ALCOTRA 2014-2020

CHIARIMENTI

1° QUESITO:

nell'offerta economica modulo 3a,

1. gli importi A) e B) devono essere inclusivi o esclusivi dei costi della sicurezza? Noi interpretiamo che debbano essere esclusivi.
2. Il valore di ribasso da indicare nel corrispettivo (A+B) come va calcolato? % di ribasso rispetto al valore a base d'asta ma dedotti i costi da noi calcolati per la sicurezza (non ribassabili) o % di ribasso sul valore a base d'asta? Noi interpretiamo la prima ipotesi.
3. Inoltre: noi assumiamo che tale ribasso sia già incluso nei prezzi proposti in (A+B), ovvero che i prezzi (A+B) siano quelli finali ribassati
4. La quota costi della sicurezza deve essere intesa da sommarsi all'importo complessivo (A+B) oppure è questa inclusa nel costo complessivo (A+B)? Noi interpretiamo la prima ipotesi.

Risposta:

I concorrenti devono valorizzare in offerta economica i costi della sicurezza sia indifferenziatamente all'interno del corrispettivo offerto, sia separatamente in apposita voce graficamente scorporata da detto corrispettivo solo al fine di consentire alla Stazione Appaltante le verifiche di legge.

2° QUESITO:

In riferimento alla lettera della banca concernente la promessa di emissione della garanzia finale.

1. Noi avevamo già fatto scrivere nelle settimane precedenti (visto che la cosa richiede un certo tempo) la lettera alla banca che promette di emettere la garanzia definitiva in caso di vincita, e fatto tradurre la stessa con traduzione autenticata in italiano.

Ora, nella lettera vi è scritto che la promessa scade il 9 luglio 2017 (270 gg dalla data di chiusura della gara, più un paio di settimane per sicurezza).

A seguito dell'estensione dei termini di gara, abbiamo timore che la lettera non venga più accettata.

Potreste confermare per favore se la scadenza il 9 luglio 2017 è accettabile dalla commissione (in caso di vincita bisogna comunque emettere la garanzia definitiva in forma appropriata e con data di scadenza appropriata), oppure dobbiamo chiedere alla banca di cambiare la lettera di garanzia e far tradurre la lettera nuovamente?

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017

Dipartimento Affari amministrativi e Personale

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi

Via Pio VII, 9 - 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it

2. Da verificare sarebbe anche per cortesia se la somma da garantire debba essere pari al 10% del valore OFFERTO ma limitatamente agli elementi in base d'asta (quindi ESCLUSE OPZIONI): (quindi inferiore ai 96450 eur che corrisponderebbero al 10% del valore a base d'asta).

Risposta:

Considerata la breve estensione dei termini di gara, si considera valida la promessa di emissione della garanzia definitiva già emessa.

Si comunica inoltre che la somma da garantire dovrà essere pari al 10% del valore posto a base di gara escluse le opzioni.

3° QUESITO:

Nel disciplinare all'ART. 10 Verifica dei Requisiti è scritto:

Per il requisito di capacità tecnica la prova documentale è rappresentata da:

- (nel caso di servizi prestati a favore di amministrazioni o enti pubblici) attestati in originale autentica con la specifica degli importi, delle date e dei servizi con attestazione esecuzione;
- (nel caso di servizi prestati a favore di privati) dichiarazione degli stessi o contratti conforme da cui si evincano i servizi effettuati o copia delle fatture quietanzate.

Sarà cura dei partecipanti alla gara inserire nel sistema dell'AVCPass i documenti

1. Nel sistema AVCPASS non è stata apparentemente prevista la possibilità o non ci è stato comunque possibile inserire alcun documento.

Chiediamo cortesemente conferma del fatto che sia possibile produrre tali documenti in forma cartacea.

Risposta:

Si conferma la possibilità di produrre tali documenti in forma cartacea.

Il Dirigente Responsabile della Struttura Semplice
"Acquisti Beni e Servizi"

(Dott.ssa Rossana Maria Caterina GIANNONE)
Firmato in originale